БАШКОРТОСТАН

РЕСПУБЛИКАЬЫ

БАШЛЫБЫ

УКАЗ

ГЛАВА

РЕСПУБЛИКИ

БАШКОРТОСТАН

О мерах по организации дополнительного профессионального

образования государственных гражданских служащих

Республики Башкортостан в рамках государственного задания

В соответствии с Федеральным законом «О государственной

гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента

Российской Федерации от 21 февраля 2019 года № 68

«О профессиональном развитии государственных гражданских служащих

Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан

«О государственной гражданской службе Республики Башкортостан»,

Законом Республики Башкортостан «О дополнительном

профессиональном образовании государственных гражданских служащих

Республики Башкортостан» постановляю:

1. Определить Государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Башкирская академия

государственной службы и управления при Главе Республики

Башкортостан» (далее - учреждение) уполномоченной организацией

на оказание государственных услуг по реализации дополнительных

профессиональных программ для государственных гражданских

служащих Республики Башкортостан в рамках государственного задания.

2. Утвердить Порядок дополнительного профессионального

образования государственных гражданских служащих Республики

Башкортостан в рамках государственного задания (далее - Порядок)

согласно приложению к настоящему Указу.